
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральная служба 
по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор)

ПРИКАЗ
08.04.2016_______  № 54 2 _

Москва

О государственной аккредитации образовательной деятельности 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Рязанский государственный агротехнологический

университет имени П.А. Костычева»

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Положением о государственной 
аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039, и на основании 
заключения по результатам аккредитационной экспертизы, проведенной 
в соответствии с распоряжением Рособрнадзора от 15.02.2016 № 291-06, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Признать федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Рязанский государственный 
агротехнологический университет имени П.А. Костычева» (далее -  организация) 
прошедшим государственную аккредитацию образовательной деятельности 
по уровням профессионального образования, укрупненным группам профессий, 
специальностей и направлений подготовки в соответствии с приложением 
№ 1 к настоящему приказу сроком на 6 лет.

2. Отказать организации в государственной аккредитации образовательной 
деятельности по уровням профессионального образования, укрупненным группам 
профессий, специальностей и направлений подготовки в соответствии 
с приложением № 2 к настоящему приказу.

3. Управлению государственных услуг (С. А. Банникову):



2

3.1. Оформить и выдать организации свидетельство о государственной 
аккредитации, а также приложение к нему в соответствии с пунктом 1 настоящего 
приказа.

3.2. В течение 3 рабочих дней с даты издания настоящего приказа внести 
соответствующие сведения в реестр организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя А.Ю. Бисерова.

С.С. Кравцов



Приложение № 1 
к приказу Рособрнадзора 
QTQ8.Q4.2016 № 542

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Рязанский государственный агротехнологический 

университет имени П.А. Костычева»

№
п /п

К о д ы  у к р у п н е н н ы х  
г р у п п  п р о ф е с с и й , 
с п е ц и а л ь н о с т е й  и  

н а п р а в л е н и й  
п о д г о т о в к и  

п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я

Н а и м е н о в а н и е  у к р у п н е н н ы х  г р у п п  
п р о ф е с с и й , с п е ц и а л ь н о с т е й  и 

н а п р а в л е н и й  п о д г о т о в к и  
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

У р о в е н ь  о б р а зо в а н и я

С р ед н ее  п р о ф есси о н а л ь н о е  о б р а зо в а н и е  по  
п р о гр а м м а м  п од готов к и  сп ец и а л и ст о в  ср ед н его  зв ен а

1 2 3 .0 0 .0 0
Т е х н и к а  и т е х н о л о г и и  н а з е м н о г о  

т р а н с п о р т а

С р е д н е е
п р о ф е с с и о н а л ь н о е

о б р а зо в а н и е

2 3 5 .0 0 .0 0 С е л ь с к о е , л е с н о е  и  р ы б н о е  х о з я й с т в о
С р е д н е е

п р о ф е с с и о н а л ь н о е
о б р а зо в а н и е

оJ 3 6 .0 0 .0 0 В е т е р и н а р и я  и з о о т е х н и я
С р е д н е е

п р о ф е с с и о н а л ь н о е
о б р а зо в а н и е

4 3 8 .0 0 .0 0 Э к о н о м и к а  и  у п р а в л е н и е
С р е д н е е

п р о ф е с с и о н а л ь н о е
о б р а зо в а н и е

В ы сш ее о б р а зо в а н и е -  б а к а л а в р и а т

5 0 6 .0 0 .0 0 Б и о л о г и ч е с к и е  н а у к и
В ы с ш е е  о б р а зо в а н и е  -  

б а к а л а в р и а т

6 0 8 .0 0 .0 0 Т е х н и к а  и т е х н о л о г и и  с т р о и т е л ь с т в а
В ы с ш е е  о б р а зо в а н и е  -  

б а к а л а в р и а т

7 1 3 .0 0 .0 0 Э л е к т р о -  и  т е п л о э н е р г е т и к а
В ы с ш е е  о б р а зо в а н и е  -  

б а к а л а в р и а т

8 1 9 .0 0 .0 0
П р о м ы ш л е н н а я  э к о л о г и я  и 

б и о т е х н о л о г и и
В ы с ш е е  о б р а зо в а н и е  -  

б а к а л а в р и а т

9 2 3 .0 0 .0 0
Т е х н и к а  и  т е х н о л о г и и  н а з е м н о г о  

т р а н с п о р т а
В ы с ш е е  о б р а зо в а н и е  -  

б а к а л а в р и а т

10 3 5 .0 0 .0 0 С е л ь с к о е , л е с н о е  и  р ы б н о е  х о з я й с т в о
В ы с ш е е  о б р а зо в а н и е  -  

б а к а л а в р и а т

11 3 6 .0 0 .0 0 В е т е р и н а р и я  и  з о о т е х н и я
В ы с ш е е  о б р а зо в а н и е  -  

б а к а л а в р и а т

12 3 8 .0 0 .0 0 Э к о н о м и к а  и  у п р а в л е н и е
В ы с ш е е  о б р а зо в а н и е  -  

б а к а л а в р и а т

В ы сш ее о б р а зо в а н и е -  сп ец н а л и т ет

13 2 3 .0 0 .0 0
Т е х н и к а  и  т е х н о л о г и и  н а з е м н о г о  

т р а н с п о р т а
В ы с ш е е  о б р а зо в а н и е  -  

с п е ц и а л и т е т



2

№
п /п

К о д ы  у к р у п н е н н ы х  
г р у п п  п р о ф е с с и й , 
с п е ц и а л ь н о с т е й  и 

н а п р а в л е н и й  
п о д г о т о в к и  

п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я

Н а и м е н о в а н и е  у к р у п н е н н ы х  г р у п п  
п р о ф е с с и й ,с п е ц и а л ь н о с т е й  и 

н а п р а в л е н и й  п о д г о т о в к и  
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

У р о в е н ь  о б р а зо в а н и я

14 3 6 .0 0 .0 0 В е т е р и н а р и я  и  з о о т е х н и я
В ы с ш е е  о б р а зо в а н и е  -  

с п е ц и а л и т е т

В ы сш ее о б р а зо в а н и е -  м а г и ст р а т у р а

15 2 3 .0 0 .0 0
Т е х н и к а  и  т е х н о л о г и и  н а з е м н о г о  

т р а н с п о р т а
В ы с ш е е  о б р а зо в а н и е  -  

м а ги с т р а т у р а

16 3 5 .0 0 .0 0 С е л ь с к о е , л е с н о е  и  р ы б н о е  х о з я й с т в о
В ы с ш е е  о б р а зо в а н и е  -  

м а ги с т р а т у р а

17 3 6 .0 0 .0 0 В е т е р и н а р и я  и з о о т е х н и я
В ы с ш е е  о б р а зо в а н и е  -  

м а ги с т р а т у р а

В ы сш ее о б р а зо в а н и е  -  п од го то в к а  к адр ов  в ы сш ей  к в а л и ф и к а ц и и  по п р огр ам м ам  
п о д го т о в к и  н а у ч н о -п ед а го ги ч еск и х  к а д р о в  в а сп и р а н т у р е

18 0 6 .0 0 .0 0 Б и о л о г и ч е с к и е  н а у к и
В ы с ш е е  о б р а зо в а н и е  -  

п о д г о т о в к а  к а д р о в  
в ы с ш е й  к в а л и ф и к а ц и и

19 3 5 .0 0 .0 0 С е л ь с к о е , л е с н о е  и  р ы б н о е  х о з я й с т в о
В ы с ш е е  о б р а зо в а н и е  -  

п о д г о т о в к а  к а д р о в  
в ы с ш е й  к в а л и ф и к а ц и и

20 3 6 .0 0 .0 0 В е т е р и н а р и я  и  з о о т е х н и я
В ы с ш е е  о б р а зо в а н и е  -  

п о д г о т о в к а  к а д р о в  
в ы с ш е й  к в а л и ф и к а ц и и



Приложение № 2 
к приказу Рособрнадзора
от 08.04.2016 № ...М2.

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Рязанский государственный агротехнологический 

университет имени П.А. Костычева»

№
п/п

К о д ы  у к р у п н е н н ы х  
г р у п п  п р о ф е с с и й , 
с п е ц и а л ь н о с т е й  и 

н а п р а в л е н и й  
п о д г о т о в к и  

п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я

Н а и м е н о в а н и е  у к р у п н е н н ы х  гр у п п  
п р о ф е с с и й ,с п е ц и а л ь н о с т е й  и 

н а п р а в л е н и й  п о д г о т о в к и  
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

У р о в е н ь  о б р а зо в а н и я

В ы сш ее о б р а зо в а н и е -  м а ги ст р а т у р а

1 3 8 .0 0 .0 0 Э к о н о м и к а  и  у п р а в л е н и е
В ы с ш е е  о б р а зо в а н и е  -  

м а ги с т р а т у р а

В ы сш ее о б р а зо в а н и е  -  п о д го т о в к а  к ад р ов  в ы сш ей  к в а л и ф и к а ц и и  по п р огр ам м ам  
п о д го т о в к и  н а у ч н о -п ед а го ги ч еск и х  к а д р о в  в а сп и р а н т у р е

2 3 8 .0 0 .0 0 Э к о н о м и к а  и у п р а в л е н и е
В ы с ш е е  о б р а зо в а н и е  -  

п о д г о т о в к а  к а д р о в  
в ы с ш е й  к в а л и ф и к а ц и и


